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Assistansfusk inom LSS-verksamheten  
 

Svar på skrivelse från (SD) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Sverigedemokraterna.  

Sammanfattning 
I en skrivelse från Runar Finnman (SD) lyfts problem med 
välfärdsbrott inom LSS-verksamheter. Med det som bakgrund lyfts 
tre frågeställningar i skrivelsen, som förvaltningen besvarar.    

Ärendet 
Runar Finnman (SD) har inkommit med en skrivelse om 
välfärdsbrott inom LSS-verksamheter. Skrivelsen lyfter fram vikten 
av LSS-verksamheten inom förvaltningen och betonar behovet av 
ett effektivt kontrollarbete för att motverka välfärdsbrottslighet och 
säkerställa korrekt ersättningsutbetalning. Skrivelsen hänvisar till 
ett nyligen uppmärksammat fall i Malmö stad där assistenter fått 
ersättning trots att de inte fullföljt sina uppdrag, vilket utgör ett 
exempel på fusk inom LSS. Vidare uttrycks en oro över ett ökat 
antal bedrägerier inom LSS-verksamheten, särskilt där kriminella 
aktörer är verksamma då detta fusk skadar förtroendet och drabbar 
individer med verkligt behov av stöd. Mot det som bakgrund lyfter 
Sverigedemokraterna följande frågeställningar: 

- Har förvaltningen någon kännedom om något/några fall med 
assistansfusk, har förekommit inom vårt stadsdelsområde? 

- Hur arbetar förvaltningen med att förhindra assistansfusk 
där ersättning betalas ut på felaktiga grunder?  

- Vilka åtgärder vidtar förvaltningen i händelse av att 
assistansfusk upptäcks? 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri. De fackliga organisationerna informeras på 
förvaltningsgrupp den 11 november. 

Förvaltningens svar på ställda frågor 
Förvaltningen har under de senaste åren hanterat ett mindre antal 
ärenden där det funnits skäl att genomföra mer omfattande 
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utredningar. I några fall har det resulterat i avslag på assistans, men 
ingen av utredningarna har lett till en polisanmälan. I ett fåtal fall 
har ärenden rapporterats till Försäkringskassan, exempelvis när det 
gällt merkostnader för sjuklöner, vilket då föranlett vidare utredning 
från deras sida. 
 
Förvaltningen arbetar med att i mesta möjliga mån förhindra 
assistansfusk genom att ha tillsatt en tjänst i form av en samordnare 
för personlig assistans som är beslutsfattare i alla assistansärenden. 
Samordnaren är insatt i och har god kännedom om alla aktuella 
assistansärenden samt granskar årligen alla ärenden tillsammans 
med ansvarig handläggare. Samordnaren samverkar även med 
enhetens controller för att granska fakturor och tillhörande underlag 
i form av stickprover, alternativt om misstanke i något ärende 
uppstår. Samordnaren deltar vidare i en grupp med flera olika 
enheter på förvaltningen som har till uppgift att motverka 
välfärdsbrott samt i en likadan grupp som anordnas centralt av 
staden där representanter från olika förvaltningar deltar med syftet 
att motverka välfärdsbrott i form av assistansfusk. 
 
Vid misstanke om assistansfusk utreds ärendet inledningsvis på 
enheten av samordnare, controller och handläggare, därefter lämnas 
ärendet vidare till enhetschef som ansvarar för att göra 
polisanmälan och eventuell anmälan till IVO. 
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